(Sobre el Lib. I, Cap. III). 

Fecha del nacimiento de San Juan deSahagún. — Villa de 
Sahagún, cap. I y II. 

No hay documento ni dato hoy conocido que la 
haga constar. E l primero y más antiguo biógrafo del 
Santo, Venerable P. Sevilla, dice, no en la carta di­
rigida al Gran Capitán, sino en la relación atesti­
guada en los procesos: 

«Finitis praefatis novenis volens praefatus Joannes Gonzá­
lez del Castrillo proficisci, causa inserviendi Regí Don. Joanni 
quando prima vice bellum gessit cuín Sarracenis Regni Gra-
nat. Divinae Majestati placuit, antequam ipse proflcisceretur, 
eis daré prolem, et ejus uxor inventa est grávida, et impleto 
tempore partus praedictse mulieris, peperit quemdam filium, 
cui in ejus baptisterio fuit impositum nomen Joannes , duabus 
de causis, scilicet, prima et principalis quia fuit conceptus Dei 
gratia et in ejus recognitione et favore quem eis Deus fecit. Se­
cunda causa fuit ut ipse haberet hoc nomen, quia sic noniina-
batur ejus pater.» Sunim. núm. I. 
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Ninguna otra luz sobre este primer punto de su 
vida ofrecieron los testigos ni las actas de los proce­
sos antiguos. 

Y así el Cardenal Antoniani resumía dichos testi­
monios, en esta forma: 

«Quo anno vir Dei natus sit, quo obierit, quandiu vixerit, 
non satis certo ex actis colligitur. Anno 1524 in fine et anno 
1525 testes examinati ad unum et quincuaginta grandes natu, 
septuagenarii, et octogenaria, qui Beatum Patrem viderant 
et familiariter etiam quamplures noverant. 

I i asserunt obdormisse illum in Domino ante anuos circi-
ter 45 vel 46, qua ratione videtur obiisse ante annum 1480. Di -
cunt praeterea quo tempore demigravit é vita annum egisse 
quadragesimum nonum, aut quincuagessimum, id si ita est, 
natus est anno salutis circiter 1430 

Fr. Joannes de Sevilla vir gravis et honoratus... 
In libello vitae narr.at. Cum Joannes Rex primam expedi-

tionem contra sarracenos Granatenses pararet, et Joannes Pa-
ter hujus Beati ad bellum cum rege iturus esset, tum Dei bene­
ficio uxorem gravidam factam, mox boc primogénito filiólo 
auctam esse. 

Ergo ex historiis hispaniensibus et ex anno prioris illius be-
l l i G-ranatensis certum propemodum tempus deprehendi pote-
rit natalis Beati nostri Joannis de Sahagun.» 

De donde se infiere: 1.° que por los testigos ocula­
res, el Santo había muerto hacia el 1479; 2.° que pues 
murió de unos 49 años, su nacimiento había ocurrido 
hacia el 1430; 3.° que esto mismo puede confirmarse 
por las fechas en que el Rey D. Juan se preparaba 
para la primera guerra de Granada, y había de salir 
y acompañarle en ella el padre del Santo, D. Juan 
González de Castrillo.